¹ «Dux Otho praefectum palatii misit qui eum ad supplicium postularet.... praefectus in carcerem se una dedit.» (Carta de Calvino á Farel, *Reformistas españoles*, tomo XX, pág. 140.)

² Si hemos de creer que se refiere al caso de Diaz, como sostiene Boehmer, una carta publicada por Druffel, *Beitrag zur Reichsgeschichte*, 1546-51. (München, 1873, pág. 11.)

³ En Buchholtz, *Geschichte der Regierung Ferdinand des Ersten*. (Viena, 1838, págs. 388 y 389.) Citado por Boehmer, pág. 196.

El relato de Sepúlveda es como sigue:
«Ceterum de Joannis Diazii caele, quae celeriter per oppidum evulgata est, amici ejus cum cognovissent, quidam ex Othonis Henrici Palatini principis aula, in cuius ditione Neuburgum erat, injurias amici persequi constituant, cujus testimonio se in suis erroribus et impietate jactabant. Igitur ipsi quoque per dispositos equos Oenspruckum contendunt, et magna usi diligentia et celeritate. Hispanos antevertunt: qui Hispani, eisdem Germanis deferentibus et accusantibus, ad Oenspruckum capiti avant, et custodiae danti. Nec tamen Alphonsus sibi in ea rerum iniquitate deluit, qui de fratris parricidio postulat, crimen alterum in se, cui caedes fratris, ut ferret et natura, maximo dolore esset, falso conferti intrepidus respondit; dataque facultate, ad amicos, qui Caesaris aulam sequebantur, litteras mitti, utque suam insonit causam suscipiant, comproctur. Illi, ad quos jam de patratu nece nuntius nulli nostrorum ingratus pervenerat, Carolum Caesarem de rebus omnibus certiore faciunt. Carolus e vestigio litteras Oenspruckum ad Magistratus mittit, ut nihil temere aut prophanter agerent, sed lento iudicio causam cognoscerent, caequae cognita, nihil struerent, sed quod esset comperitum, ad se et fratrem Regem, in cuius ditione res agebatur, referrent. Nec uno epistolae satis eidem, alteris litteris, idem ut fieret, diligenter mandavit, sic ut facile voluntas ejus appareret de Alfonso, cujus animus factumque probabat, servando. Ita factum est Aulicorum et Catholicorum diligentia et Caroli Caesaris humanitate, ut causae cognitio differat primum, deinde cum de Alphonsi clericatu probatum fuisset, Tridentum ad Episcopum rejiceretur, et haec omnia studium et conatum Lutheranorum frustrarentur. A Tridento enim Alphonsus Diaz

Así se hizo: el Obispo de Trento se encargó de la causa, y aunque no quedan noticias positivas del resultado ni de la sentencia, es lo cierto que Alfonso Diaz salió inculme, y que años después referia á Sepúlveda en Valladolid toda esta lamentable historia. Los protestantes cuentan que, acosado por los remordimientos, se suicidó en el Concilio Tridentino, ahorcándose del cuello de su mula.